关于印发《2019年省级农机合作社机库和农机维修点建设项目申报指南》的通知

各镇（街道）农服站（农村工作局、经发办、农业农村办）、财政所，局各有关单位：
    为贯彻落实中央和省推进农机化发展的政策和措施，加强农机合作社（主要依靠农业机械从事作业和服务的合作社）机库和农机维修点建设，促进农机合作社持续健康发展，提升农机维修服务保障能力，构建完善的农机社会化服务体系，根据省农业农村厅和省财政厅《关于下达2019年省以上现代农业发展专项资金预算及实施意见的通知》（苏农计〔2019〕16号 苏财农〔2019〕37号）、《关于下达 2019 年省以上农业公共服务专项资金预算和实施意见的通知》（苏农计〔2019〕19 号 苏财农〔2019〕40 号）、《江苏省财政厅关于下达中央提前下达2019年部分农业转移支付资金预算的通知》（苏财农〔2018〕126号）、《关于提前下达2019年部分省对市县转移支付专项预算资金的通知》（苏财农〔2018〕150号 苏农财〔2018〕37号）及常州市农业农村局、财政局《关于下达2019年省以上农业农村专项实施意见及资金预算（省第一批、市第二批）的通知》（常农计〔2019〕23号）等文件精神，经研究并报领导同意，制定了《2019年省级农机合作社机库和农机维修点建设项目申报指南》（以下简称《指南》），现印发给你们，请按照指南要求，做好项目申报工作，具体事项通知如下：
一、认真组织项目申报
各镇（街道）农服站（农村工作局、经发办、农业农村办）要按照《指南》要求，认真组织，做好项目申报工作，指导有关项目申报单位填写《项目申报书》（见附件2）。
二、加强项目申报审核
各镇（街道）农服站（农村工作局、经发办、农业农村办）要对项目申报单位的申报材料进行审核把关。根据《江苏省省级财政专项资金申请使用全过程承诺责任制暂行规定》（苏财预〔2013〕21号），相关各方须共同填制《省级财政专项资金申请使用全过程承诺责任书》（见附件3）。
三、及时报送申报材料。
请各镇（街道）农服站（农村工作局、经发办、农业农村办）填写《项目申报汇总表》（附件4）、并按《项目申报指南》规定的申报要求向区报送项目申报材料一式3份（胶装），其中区农业农村局1份，财政局农财科1份，同时报送电子文档。
联系方式：农业农村局0519－80189181 联系人：钱俊
          财政局0519－82338785　　联系人：周建忠
附件:
1、2019年度省级农机合作社机库和农机维修点建设项目申报指南
2、2019年省级农机合作社机库和农机维修点建设项目申报书
3、省级财政专项资金申请使用全过程承诺责任书
4、2019年度省级农机合作社和农机维修点建设项目申报汇总表
5、标志牌式样

      常州市金坛区农业农村局    常州市金坛区财政局

                                 2019年9月30 日
附件1：
2019年度省级农机合作社机库和农机维修点
建设项目申报指南

为加强农机合作社机库和农机维修点建设，促进农机合作社持续健康发展，提升农机维修服务保障能力，构建完善的农机社会化服务体系。根据省农机局和省财政厅《关于下达2019年省以上现代农业发展专项资金预算及实施意见的通知》（苏农计〔2019〕16号 苏财农〔2019〕37号）、《关于下达 2019 年省以上农业公共服务专项资金预算和实施意见的通知》（苏农计〔2019〕19 号 苏财农〔2019〕40 号）、《常州市农业农村局、财政局《关于下达2019年省以上农业农村专项实施意见及资金预算（省第一批、市第二批）的通知》（常农计〔2019〕23号）等文件精神和《江苏省农机合作社机库和农机维修点建设项目管理办法》（苏农机规〔2015〕1号）文件精神，研究制定本指南。
一、项目申报内容
为进一步提升机具入库存放能力和农机维修服务能力，2019年我区拟重点扶持7个农机专业合作社机库建设和1个农机维修示范站（点）。
二、申报条件
（一）农机专业合作社农机机库建设条件
1．项目建设单位为依法经县（市、区）工商行政管理部门登记的农机合作社法人，成立1年以上，正常运行。
2．有固定的办公联系点和通讯工具，有明晰的产权结构、独立的会计核算和完善的内部管理制度，有完整的成员名册、机具管理台账，经营服务活动正常。
3．拥有农机具超过30台（套），在本地有较大规模的作业服务面积，基本解决机库用地。
4．近两年内，未发生过农机安全生产事故，无因涉嫌违法违规经营被有关部门查处，无不良信用记录。
5．已列入政府和相关部门公布的农民专业合作社名录及有一定土地流转面积的农机合作社优先扶持。
6．同一机库（不含改扩建）只能补助一次。近三年已享受过省级农机机库建设补助的合作社不得申报。
（二）农机维修点建设条件
1．项目建设单位为达到三级（含）以上农机维修条件超过1年且正常运行的农机维修点。
2．维修设备和人员条件等符合农业部《农业机械维修业开业技术条件》（NY/T 1138.1—2006）和省农机局《江苏省农业机械维修点等级审定条件》等相关规定。
3．联合收割机、大中拖、插秧机等高性能农机产品特约维修站、农机合作社维修点优先扶持。
4．同一维修点（不含升级和改扩建）只能补助一次。近三年已享受省级农机维修点建设补助的维修点不得申报。
三、申报主体
项目申报主体为农机专业合作社、区域性农机维修服务中心、农机维修服务站（部、点）（含农机合作社维修服务点）。
四、项目建设及补助标准
（一）农机机库建设及补助标准
扶持7个农机合作社（主要依靠农业机械从事作业和服务的合作社），建设面积不少于300平方米统一存放机具的机库（可含配件库、维修间和烘干间，下同），提高机具入库存放能力。农机合作社机库建设达到省农机局、省财政厅《江苏省农机合作社机库和农机维修点建设项目管理办法》（苏农机规〔2015〕1号）（以下简称《管理办法》）要求的，每个省财政补助10万元。根据机库项目实行先建后补规定，补助范围可包括已在建或建成、未享受过省级农机机库建设补助、并达到《管理办法》要求的机库。机库主体为封闭式砖混、砖木或钢结构（简易工棚不能作为机库）；有机具进出库大门，采光、通风条件良好，防火、防盗、防尘、防垮塌等安全设施达到要求；机库墙体最低处的高度不得低于3米；机库地面平整、压实。
（二）农机维修点建设及补助标准
扶持1个农机维修点，加强农机维修服务能力建设，提升农机维修服务水平。农机维修点当年设备购置不低于10万元、建设标准达到《管理办法》要求的，每个省财政补助10万元，补助资金用于添置农机维修计量器具、通用设备、试验检测设备、清洗拆装设备、手工具等。
农机维修点建成后，在设备条件方面基本达到农业部《农业机械维修业开业技术条件》（NY/T 1138.1—2006）所列的二级农业机械综合维修点的设备条件相关要求。
项目建设须在实施年度11月底前完成。项目建设单位必须在醒目位置加挂统一标志牌。见附件5
五、申报要求
（一）材料。
项目申报单位须按要求填写《2019年度省级农机服务体系建设项目申报书》，一式3份。并提供相应的证明材料，其中：1. 农机专业合作社机库建设项目申报须同时报送以下材料复印件：农机专业合作社注册登记证书和法定代表人身份证、成员名册、2018年资产负债表和收益分配表、设施农用地手续或当地政府加盖公章的情况说明等；2.农机维修示范站（点）建设项目申报须同时报送法定代表人身份证、营业执照（统一社会信用代码）、维修工职业资格证书等复印件。
（二）时间。
项目申报截止日期为2019年10月25日，逾期不予受理。
（三）申报程序。
1、各镇（街道）农服站（农村工作局、经发办、农业农村办）组织符合条件的项目建设单位自愿申报，审核后报送至区农业农村局。
2、区农业农村局组织专家对申报的项目进行评审，评审结果在政府公务平台上公示（不少于五天）。
3、公示无异议后，确定项目建设单位。由农业农村局会同财政部门联合行文将项目下达到建设单位，并上报常州市级农机主管部门和财政部门。
4、项目单位制定实施方案并上报。

附件2：
2019年省级农机合作社机库
和农机维修点建设项目

申

报

书
     项 目 名 称：__________________________
      项目实施单位：_________________________
      项目申报部门：___          _________
      项目申报文号：___                  ______
      项目申报日期：____________________ ______

常州市金坛区农业农村局
二O一九年十月

项目申报内容
一、项目与项目单位概况（包括立项背景、必要性、项目单位近两年财务状况、技术条件、管理方式等）

二、项目建设方案（包括实施地点、范围和实施计划；建设内容和技术方案）

三、资金来源及投向（明细预算）

四、项目效益分析（包括社会经济效益等）

五、项目实施组织管理（包括参加人员及分工）

六、农机合作社基本情况表（机库建设项目填报）

农机专业合作社基本情况表
	合作社名称

	地    址

	邮　编

	首　次
注册时间

	依合作社法
登记时间

	理事长姓名

	年龄

	文化程度

	联系电话
	固定：
	手机：

	合作社
成员数

	其中农民
成员数

	其中团体
成员

	已有机库面积（㎡）

	2019年拟建机库面积（㎡）

	机具总数
	    　　　　 台(套)
	机具资产原值（万元）

	大中型拖拉机
	型号/数量

	小型拖拉机
	型号/数量

	联合收割机
	型号/数量

	插秧机
	型号/数量

	秸秆还田机
	型号/数量

	植保机
	型号/数量

	烘干机
	型号/数量

	其它机具
	型号/数量

	2019年
作业面积
（亩）
	机　耕

	机收（小麦/水稻）
	/

	机  播

	机插秧

	机植保

	其　它

	其中本地
作业面积

	服务农户数（户）

	粮食烘干（吨）

	服务范围
	　    个镇　　 个村　　　     耕地　　  　　亩

	流转土地面积（亩）

	2018年
经营收入
（万元）

	2018年纯收入
（万元）

	合作社统一服务项目

	七、承担单位意见（盖章）

盖章

年   月   日

	八、乡镇推荐意见

盖章
年   月   日

	九、区农业农村局、财政局意见（盖章）

区农业农村局意见

（盖章）
年  月  日

区财政局意见

（盖章）
年  月  日

附件3：

省级财政专项资金申请使用全过程
承诺责任书

	项目申报单位

	项目名称

	申报依据

	项目总投资
	万元
	申请财政资金
	万元

	项目实施目标

	项目申报单位承诺:
    1.申报的所有材料均依据相关项目申报要求,据实提供。如有虚假，愿意承担相关责任。
    2.专项资金获批后将按规定使用。如有违规,愿意承担相关责任。

　				                             项目申报责任人（签名）
　				                             联系电话：

　				                             单位负责人（签名）        	（公章）
　				                             日期：

	项目申报单位所在地农服站（农村工作局、农业农村办、经发办）承诺：
    该项目经审核，符合相关规定。如存在虚假，愿意承担相关责任。

　				                           审核责任人（签名）：
　			 	                           联系电话：

　				                           单位负责人（签名）： 	        （公章）
　	　	　	　	                           日期：

— 1 —

附件4：
2019年度省级农机合作社和农机维修点建设项目申报汇总表

填表单位（盖章）：                                                                         单位：万元
	乡镇
	项目名称
	主要建设内容
	建设地点
	项目申报单位
	资金

	合计
	申请省补资金
	自筹

	农机专业合作社机库建设

	农机维修示范站（点）建设

	合计

填报人：                                                  日期：

附件5：标志牌式样

image2.jpeg
15MM
78MM
‘ } 420MM {
T, M ) ) V\ &
4
L IS 8K A e AR
"y
SO\MM ; 350MM
2 x x X X FF
‘ R 160MM, ===
78MM
‘ 7um BEEBGT: x x x X X X X X
39MM } 230MM [ |
151MM
1 500MM }
THMAT B HEEK:

FAEMET: R +350MM*x500MM, JFJE A FO0. 6MM, I JE 4 42 0MM
TEER: Bk, B, SEISMM, RE;
H—HXF: FERALHBER, FHSMM, EK420MM, FHENEZE;
FoHXF: FHRIEEBKREK, FH2IMM, EK160MM, FHEHEE,;
FoHXF: FHRTEBKREK, BELTMM, & K230MM, FHENEE;
R, x x & (F. B) RMEEH]
mEEME: T80

image1.jpeg
EEVIYE
s5MM
420MM
sswolz’:ﬂ&ﬁi#ﬂ&,&m/;
24Mm
s
40MM 290MM
20MM X X X X ﬂE)E
30MM ————140MM ———|
Tm UEEFBAT: x x X X X X X X
39MM } 230MM |
TsMM
| 500MM

- 4% W M7 H M ) AE E R
T 4EARIE®: R F350MM*500MM, FE A F0. 6MM, U J& 342 OMM
T ¥ ER: /"*"i' w5 7 P 1 SMM, PR TR

X T FART ERMMEMA, FESSMM, & K420MM, "#Mﬁ/y“ﬂfifﬁ
# o HESUF: : ?};-;AOMM, L K29 0MM,
#=H T ¥ #2 OMM, HK140MM,
# v HE S F 5 L1 7MM, K230MM,

x x B (W, K) RYLEE I

% i

Fr AR